CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja Louvado!”

Indicação nº 0034/2025 - GVCC
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha.
OSVALDO MATURANO

Alex Recepute, Vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais,
requer a Vossa Excelência, com fulcro no art. 200, da Resolução N° 459/1995 - Regimento Interno da
Câmara Municipal de Vila Velha, que seja encaminhado expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO,
Placas Educativas no Parque Natural Municipal de Jacarenema ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Vila Velha.

Instalação de placas educativas ao longo de toda a ciclovia, na Ponte da Madalena, por
todo o Parque Natural Jacarenema com orientações claras sobre como proceder em caso de
acidentes com animais além de abordar temas de educação ambiental.

Justificativa
Essa iniciativa busca sensibilizar a população sobre a importância da convivência harmônica

com o meio ambiente e os cuidados necessários para proteger nossa fauna.

Vila Velha, 22 de janeiro de 2025

Alex Recepute
Vereador de Vila Velha

2º Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380035003600390039003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ALEX RECEPUTE em 27/01/2025 10:03

Checksum: 42122C0363B077B9633E96595414FCA6FEE2CAE5622E031221E8C84C8CB51AC2